北京易华录信息技术股份有限公司 关于收购泰州易华录数据湖信息技术有限公司部分股权的 公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

2017年12月,北京易华录信息技术股份有限公司(以下简称"易华录"或"公司")与锦宸集团有限公司(以下简称"锦宸集团")、中业慧谷科技集团有限公司组成联合体参与了"泰州市华东数据湖产业园及智慧姜堰PPP项目"的投标工作,并成为该项目中标人。泰州市华东数据湖产业园及智慧姜堰PPP项目总规模为39.79亿元,其中园区开发3.94亿元,数据湖建设27.22亿元,城市大数据应用建设7.35亿元,资本化利息1.28亿元。项目的合作期为18年,其中建设期为3年,运营期为15年。

2018年2月,项目公司泰州易华录数据湖信息技术有限公司(以下简称"泰州易华录"或"项目公司")正式注册成立,注册资金8亿元。示范湖已完成数据存储能力建设,并进入试运营状态,同时主湖及智慧姜堰已开始施工。

鉴于泰州数据湖项目的主体部分——数据湖基础设施及智慧姜堰大数据应用,与易华录的主营业务契合度较高,且易华录具备建设、运营该项目的技术资源及相关能力,因此易华录拟收购锦宸集团有限公司所持项目公司泰州易华录数据湖信息技术有限公司的30%股权。此次股权转让符合PPP项目要求,已征得政府方面的同意。

根据《公司章程》规定,本次对外投资项目的批准权限在公司董事会对外投资权限内,不需提交股东大会审议。公司上述对外投资不构成关联交易,不属于《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

名称:锦宸集团有限公司

统一社会信用代码: 91321204141312307Y

法定代表人:李焕军

注册资本: 30,600万元人民币

成立日期: 1983年04月08日



住所: 江苏省姜堰经济开发区通扬西路126号

经营范围:承包与其实力、规模、业绩相适应的国外工程项目;对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员;上述境外工程所需的设备、材料出口;房地产开发、商品房销售;餐饮服务;建筑工程施工总承包特级;市政公用工程施工总承包;水利水电工程施工总承包;公路工程施工总承包;铁路工程施工总承包;建筑装修装饰工程专业承包;建筑机电安装工程专业承包;地基基础工程专业承包;起重设备安装工程专业承包;消防设施工程专业承包;桥梁工程专业承包;钢结构工程专业承包;环保工程专业承包;建筑行业甲级工程设计;园林绿化工程设计、施工;电子与智能化工程施工;装配式建筑预制构件研发、制造、加工、销售及相关技术咨询、技术服务、技术转让;国内贸易;自营和代理各类商品及技术的进出口业务。

与公司的关系: 无关联关系。

三、投资标的的基本情况

(一) 投资标的概况

标的公司名称: 泰州易华录数据湖信息技术有限公司

统一社会信用代码: 91321204MA1W41RY2B

法定代表人: 林拥军

注册资本: 80,000万元人民币

成立日期: 2018年02月11日

住所: 泰州市姜堰区罗塘街道高教路1019号

经营范围:信息技术咨询、技术服务、技术转让;软件开发、软件服务;互联 网信息服务、互联网数据服务、数据处理和储存服务、数字内容服务、计算机系统 服务、互联网接入及相关服务;安全服务;餐饮服务;停车场服务;清洁服务;房屋建筑工程、建筑装修装饰工程、土石方工程、园林绿化工程、电子与智能化工程、架线和管道工程施工;施工劳务;工业自动化控制系统装置、计算机软硬件及辅助设备销售;自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家确定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构:

股东名称	出资方式	认缴出资额(万元)	认缴比例
锦宸集团有限公司	货币	41,600	52%
北京易华录信息技术有限公司	货币	24, 000	30%



股东名称	出资方式	认缴出资额(万元)	认缴比例
泰州市智航资产管理有限公司	货币	14, 400	18%
合计	货币	80, 000	100%

(二) 财务状况

损益	2018年12月31日	资产状况	2018年12月31日
收入 (万元)	0	资产总额 (万元)	15, 943. 70
净利润 (万元)	-60. 22	净资产(万元)	15, 939. 78

四、本次交易的主要内容

(一) 资金来源

拟使用公司的自有资金。

(二) 收购前后的股权变动情况

股东名称	转股	前	转股后	
	出资额(万元)	持股比例(%)	出资额(万元)	持股比例(%)
北京易华录信息技 术有限公司	24, 000	30%	48, 000	60%
锦宸集团有限公司	41,600	52%	17,600	22%
泰州市智航资产管 理有限公司	14, 400	18%	14, 400	18%

(三) 交易的定价依据

本次转让的财务审计和评估基准日期为2018年12月31日,目标公司在评估基准日的经国有资产评估备案的净资产价值为15,986.47万元(中天和[2019]评字第90011号),以评估价值为依据,泰州易华录数据湖信息技术有限公司每1元实缴注册资本价值约1元,本次易华录收购的为锦宸集团持有的该公司股权中未实缴出资部分股权(即30%股权),因此本次收购股权的转让价格为0元,且易华录需要承担该部分股权对应的全部实缴义务。易华录在泰州数据湖项目公司及PPP项目中所承担的责任均不发生改变。

(四)经营管理

易华录收购锦宸集团持有的泰州数据湖项目公司部分股权后,保持公司基本治理结构不变。易华录提名的董事人选从2人变为3人,监事人选不变。

五、对外投资的目的、存在的风险及对公司的影响

(一) 对外投资的目的



易华录作为中标的社会资本方,作为数据湖生态的提出者和建设者、以数据为核心的城市互联网运营商,具有园区建设开发、数据机房建设维护和智慧城市建设运营领域的成熟技术方案,具有丰富的规划设计、定制开发、落地实施经验,可以保障泰州数据湖项目的实施。同时,易华录作为央企上市公司,具有较强的资金实力和一定的融资优势,可多渠道筹集项目建设所需的资金,易华录本次收购民营资本所持的部分股权后,将有利于推进泰州易华录发展。

(二) 存在的风险

1、项目执行风险

城市数据湖基础设施项目属于城市基础设施建设,建成后能够为政府、企业和个人提供可靠安全的数据存储基地、稳定的数据计算服务、便捷高效的数据应用,数据湖具有准公益性,因此在项目执行中有可能会因为遇到数据存储量不足、数据业务不能支撑数据湖基本运行的情况。

2、政治风险

项目存在中央或地方政府不履行或者拒绝履行相关合同约定的责任和义务(如:终止特许经营权、不兑现支付)而带来直接或间接的损失或危害;或者由于政府缺乏对PPP项目的实际运用经验及能力、前期的准备不足、信息不对称以及操作审批过程复杂等,造成项目事件的延长与成本的直接或间接提高;或者政府直接干预项目建设或运营活动,干预社会资本方的自主决策权力以及强行取消、扣押和没收项目;或者由于政府团队/官员的更替,或政府局面动荡所造成的项目损失。

3、资金风险

由于项目投资额较大,项目周期长,项目融资难度较大,因此存在因融资未及时到位而影响项目顺利推进的风险。

(三) 对公司的影响

本次易华录收购锦宸集团持有的泰州数据湖项目公司部分股权,是基于泰州市 华东数据湖产业园及智慧姜堰PPP项目符合易华录未来经营发展的业务方向,且能够 为易华录带来持续的项目收益,有利于易华录未来在全国市场开展同类数据湖项目, 增加项目经验,提升示范效应,提高行业知名度。易华录作为泰州数据湖项目公司 的主要建设、运营方,通过增持泰州数据湖项目公司的股权,能够保证项目的顺利 实施。该项目有助于易华录进一步深入探索数据湖商业模式,丰富易华录进行项目 建设、融资等的实战经验,增强其资源的利用效率和整合效果,巩固易华录在区域 市场的知名度和市场影响力,形成较强的示范效应。



根据泰州数据湖项目公司《公司章程》、《出资协议》的规定,项目公司不纳 入易华录合并范围,因此易华录对该项目的收入、利润及现金流财务确认处理方式 与收购上述股权前基本一致。

六、备查文件

1、北京易华录信息技术股份有限公司第四届董事会第二十二次会议决议

特此公告。

北京易华录信息技术股份有限公司董事会 2019年6月25日

